
bd
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1 2 3

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-921 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области «Об отдельных вопро­
сах здравоохранения в Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-921 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах здраво­
охранения в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 декабря 2021 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-03 «Об 
отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1, № 25, т. 1; 
2012, № 4 4 -4 5 ;  2013, № 51, т. 1,№54,№57, т. 1,№5, т. 1;2014,№ 13, т. 1; 
2015, № 22, № 29, т. 1; 2016, № 33, т. 1; 2017, № 54; 2019, № 20, № 21; 2020, 
№ 30, т. 2) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2:
пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) определяет исполнительный орган государственной власти 

области, уполномоченный осуществлять региональный государственный 
контроль (надзор) за применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных 
препаратов;»;

дополнить пунктом 171 следующего содержания:
«171) утверждает положение о региональном государственном 

контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных 
препаратов;»;

2) статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Организация ведомственного контроля качества и 

безопасности медицинской деятельности

Организация и проведение ведомственного контроля качества и 
безопасности медицинской деятельности медицинских организаций, 
подведомственных исполнительному органу государственной власти 
области, осуществляется в порядке, установленном уполномоченным 
федеральным органом исполнительной власти.».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ________20__ года
№


